
Nadere regels voor het plaatsen van verkiezingsuitingen tijdens 

verkiezingsperioden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard; 

overwegende: 

  

1. dat het nodig is regels te stellen voor verkiezingsuitingen 

2. dat voor het plaatsen van verkiezingsborden binnen de gemeentegrenzen trotters worden ingezet 

  

gelet op de artikelen 2.10, lid 2 en 2.42 lid 6 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Albrandswaard 

  

besluit vast te stellen: 

  

Nadere regels voor het plaatsen van verkiezingsuitingen tijdens verkiezingsperioden 

Artikel 1 
1. Alleen de gemeente Albrandswaard organiseert het plaatsen van de trotters die door haar in de 

gemeente worden neergezet. 

2. De politieke partijen die deelnemen aan een verkiezing in de gemeente Albrandswaard kunnen 

posters digitaal aanleveren bij de leverancier van de trotters. 

Artikel 2   
Met toepassing van bestuursdwang wordt zonder aankondiging handhavend opgetreden als het gaat 

om alle verkiezingsuitingen, anders dan genoemd in artikel 162 

De verkiezingsuitingen worden dan door het college van Albrandswaard tegen opruimkosten verwijderd 

en in rekening gebracht bij de politieke partij die het verkiezingsbord heeft geplaatst, dan wel heeft laten 

plaatsen. 

Artikel 3   
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad. 

2. De nadere regels voor het plaatsen van posters / borden tijdens verkiezingsperiode zoals vastgesteld 

op 26 oktober 2021 worden ingetrokken. 

het college van de gemeente Albrandswaard, 

de secretaris, 

Hans Cats 

de burgemeester, 

drs. Jolanda de Witte 

Nr. 36668 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 36668 27 januari 2023 1 


